
湯平地区の外出・移動に関するヒアリング調査について 
（後日、ヒアリング調査に伺います！） 

 日頃から、湯平まちづくり協議会「ゆのひらんプロジェクト」の活動に、ご理解

とご協力いただきありがとうございます。 

 ゆのひらんプロジェクトでは、地域での小さな困りごとを拾い上げて、「安心して

暮らせる湯平の仕組みづくり」を進めています。 

 この仕組みづくりのテーマのひとつとして、「移動・買い物」の支援のあり方につ

いて検討を進めていくため、湯平地区にお住いの方の「外出や移動」の実態を把握

することが重要であると考えており、由布市との協働によるヒアリング調査を実施

することとなりました。 

 お忙しい中とは存じますが、調査の趣旨・目的をご理解いただき、ご協力いただ

きますようお願い致します。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

〇ご回答いただいた内容は、地域の実態把握として統計的な分析のみに使用し、今回の調査

以外の目的で利用することはありません。お名前を記入いただく必要もありませんので、

回答者個人を特定するようなことはございません。また、本アンケートに記載の情報は、

由布市で適切に管理を致します。 

 なお、本調査表のご提出をもちまして、調査の趣旨・目的及び「ご回答内容の取扱い」に

ご同意いただいたものとさせていただきます。 

〇令和６年８月１９日（月）～令和６年８月２９日（木）の間に、ゆのひらんプロジェクトメ

ンバー・市職員・調査協力事業者が、対象となる世帯にヒアリング調査に伺い、本調査表を使

ってヒアリングさせて頂きます。それまでに解る部分のみ記入しておいて下さい。 

★この調査について不明なことがございましたら、下記にお問合せください。 

 

 

 

 

【ご回答の取扱い】 

【



2024 年  月  日 

 
湯平地区の移動に関する調査表(聞き取り用) 

 
性別   □男性            □女性 

年齢 □60 代  □70 代  □80 代   

□90 代  □その他(    代) 
 
 
１．普段、どのような目的で外出をしていますか？ 
  外出頻度が多い順番でお答えください。(複数回答可) 
 

□病院(受診先：                 )  

□買い物(よく行く買い物先：           )     

□仕事( 会社 ／ 農作業 ) 

□趣味、娯楽(よく行く場所：           ) 

□習い事(通っている習い事：           ) 

□その他(                    ) 
 
 
２．どのくらいの頻度で外出をしていますか？ 

※外出時間と併せてお答えください 
 

□毎日      □週 5~6 日    □週 3~4 日   

□週 1~2 日   □月 1～2 回    

□早朝(1:00～6:00)     □朝(7:00~11:00)   

□昼(12:00~15:00)       □夕方(15:00~17:00) 

□夜(18:00~21:00)      □深夜(21:00~24:00)  

 



 
３．外出するときの移動手段を教えてください。 

(複数回答可) 
 

  □車    □バイク   □自転車   □徒歩 

  □バス   □電車    □その他(       ) 

 
４．移動するうえで困っていることはありますか？ 
 

 

 

 

 

５．将来、自分が外出するとき、どうなっていたら 
便利だと思いますか？ 

 

 

 

 

  インタビューへのご協力、ありがとうございました！ 
 


